
ДУМ А ЯРАНСКОГО М УНИ ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.09.2020 № 4 2 2
г. Яранск

Об утверждении Перечня имущества безвозмездно принимаемого в 
муниципальную собственность муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области из муниципальной  
собственности муниципального образования Никулятское сельское 

поселение Яранского района Кировской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 7 Закона Кировской области от 29 декабря 2004 года N 292-30  «О 
местном самоуправлении в Кировской области» (в действующей редакции), 
статьей 8 Устава муниципального образования Яранский муниципальный 
район Кировской области, на основании решения Никулятской сельской Думы 
от 01.09.2020 №169 «Об утверждении Перечня имущества, безвозмездно 
передаваемого из муниципальной собственности муниципального 
образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской 
области в собственность муниципального образования Яранский 
муниципальный район Кировской области», Яранская районная Дума 
РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень имущества, безвозмездно принимаемого в 
муниципальную собственность муниципального образования Яранский 
муниципальный район Кировской области из муниципальной собственности 
муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского 
района Кировской области (далее - Имущество). Прилагается.

2. . Согласовать принятие имущества в соответствии с представленным 
перечнем.

3. Управлению по делам муниципальной собственности администрации 
Яранского района обеспечить принятие Имущества по актам приема-передачи 
установленной формы в муниципальную имущественную казну 
муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской 
области.



4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 
органов местного самоуправления Яранского муниципального района 
Кировской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования Яранский 
муниципальный район Кировской области.

Председатель Заместитель главы
Яранской районной Думы администрации района

Л.М. Ьелоусова А. Трушкова



У ТВЕРЖ ДЕН
Реш ением Яранской районной Думы 
от 11.09.2020 №  422

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности  

муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области
в муниципальную собственность муниципального образования  

Яранский муниципальный район Кировской области.

№
п/п

Наименование
недвижимого
имущества

Адрес
недвижимого
имущества

Кадастро
вый
номер
муницип
ального
недвижи
мого
имущест
ва

Площадь
протяженно
сть и иные
параметры
характеризу
ющие
физические 
свойства 
недвижимог 
о имущества

Сведен 
ия о 
балансо 
вой
стоимос
ти
недвиж
имого
имущее
тва

Даты
возникновения и
прекращения
права
муниципальной 
собственности на 
недвижимое 
имущество

Реквизиты 
документов -  
оснований 
возникновения(пре 
кращения права 
муниципальной 
собственности на 
недвижимое 
имуществ

Сведения о 
п равообладател е 
муниципального 
недвижимого 
имущества

Сведения об 
установленных в 
отношении 
муниципального 
недвижимого 
имущества 
ограничениях 
(обременениях)с 
указанием 
основания и даты 
их возникновения 
и прекращения

1 2 О3 4 5 6 7 8 9 10

Недвижимое
имущество

1. В одопровод
ные
сети

Р.Ф.
Кировская
область,
Яранский
район,
Никулятское
сельское

43:39:06
1101:613
613

1982 г., 
4,762 м.

459065
,65

24.07.2006 Собственность, №  
43:39:061101:613- 
43/013/2020-1 от 
27.05.2020

М униципальное
образование
Никулятское
сельское
поселение
Я ранского
района



поселение, 
с. Никулята, 
сооруж ение 
1

Кировской
области

2.

111

А ртезианская 
скваж ина 
(В одонапор
ная башня)
№  3385

Кировская
область,
Яранский
р-н,
с. Никулята, 
ул.
Ю билейная,
сооруж ение
1

43:39:06
1101:611

1971 год, 
122 м.

59348,
50

24.07.2006 С обственность, №  
43:39061101:611- 
43/013/2019-1 от 
16.05.2019

М униципальное
образование
Н икулятское
сельское
поселение
Яранского
района
Кировской
области

п3 . Земельный 
участок для 
размещ ения и 
эксплуатации 
артезианской 
скваж ины и 
водонапорной 
баш ни. 
К ом м уналь
ное
обслуж ивание

Кировская 
область, 
Яранский 
район, 
с. Н икулята

43:39:06
1101:615

415 кв. м 6747,9
0

04.06.2020
Собственность, №  
43:39:061101:615- 
43/013/2020-1 от 
04.06.2020

М униципальное
образование
Н икулятское
сельское
поселение
Яранского
района
Кировской
области



№
п/п

Н аименование
имущ ества

С ведения о
балансовой
стоимости
движ имого
имущ ества и
начисленной
амортизации
(износе)

Даты
возникновения и
прекращ ения
права
муниципальной 
собственности на 
движ имое 
имущ ество

Реквизиты
документов-
оснований
возникновения
(прекращ ения)
права
муниципальной 
собственности на 
движимое 
имущество

Сведения о
правообладателе
муниципального
движимого
имущ ества

Сведения об 
установленны х в 
отнош ении 
муниципального 
движ им ого имущ ества 
ограничениях 
(обрем енениях)с  
указанием основания и 
даты их возникновения и 
прекращ ения

1 2 3 4 5 6 7
Движимое
имущество

1. Насос ЭЦВ 5-6,5-120 
Л ивны

48000,00 06.02.2019 А кт №  11 от 
06.02.2019 о 
при ем е- передач е 
объектов 
нефинансовых 
активов

М униципальное 
образование 
Никулятское 
сельское поселение 
Яранского района 
Кировской области


